М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

    « 0 6 »  а п р е л я  2 0 0 9 г .                                                                    №  8 8 - Н Г

О присвоении почетного спортивного звания
«Заслуженный тренер России»

       За  заслуги  в  области  физической  культуры и  спорта  и  в  соответствии

с пунктом 5.2.6. постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая

2008  г.  №  408  «О  Министерстве  спорта,  туризма  и  молодежной  политики

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Алтай

ВОЖАКОВУ Сергею Александровичу  –  тренеру  по гребному слалому и
рафтингу  государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  Республики  Алтай  «Специализированная  детско-юношеская
школа олимпийского резерва» (рафтинг)

КОЗЛОВУ  Николаю  Алексеевичу  –  тренеру  по  гребному  слалому  и
рафтингу  государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  Республики  Алтай  «Специализированная  детско-юношеская
школа олимпийского резерва» (рафтинг)

МИЛЕХИНУ  Сергею  Федоровичу  –  тренеру  по  гребному  слалому  и
рафтингу  государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  Республики  Алтай  «Специализированная  детско-юношеская
школа олимпийского резерва» (рафтинг)

Республика Мордовия

ДЕСИНОВУ  Алексею  Владимировичу  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
«Центр Олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной ходьбе»
(легкая атлетика)

КЛИМКИНУ  Сергею  Михайловичу  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
«Центр Олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной ходьбе»
(легкая атлетика)

ПАРВАТКИНУ  Виктору  Васильевичу  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
«Центр Олимпийской подготовки Республики Мордовия по спортивной ходьбе»
(легкая атлетика)

Забайкальский край

ЗИБРОВОЙ  Татьяне  Петровне  –  тренеру  государственного  учреждения
дополнительного  образования  детей   «Специализированная  детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва» города Читы (стрельба из лука).

Краснодарский край

АБАКУМОВОЙ  Галине  Викторовне  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по легкой атлетике Краснодарского края» (легкая атлетика)

РЯБУХИНОЙ Анне Васильевне – тренеру-преподавателю муниципального
учреждения дополнительного образования  детей «Специализированная детско-
юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 1» (легкая атлетика)

Калининградская область

КОЛЕСНИКУ  Андрею  Ивановичу  –  тренеру  93  спортивного  клуба
Балтийского флота (универсальный бой)

Кировская область

ШАБАЛИНОЙ  Ольге  Ивановне  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
детей   «Вятская  областная  специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа олимпийского резерва» города Кирова (альпинизм)

Московская область

ГУРГЕНИДЗЕ  Ревазу  Владимировичу  –  тренеру-преподавателю   по
спортивной  акробатике  муниципального  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Детско-юношеская  спортивная  школа  «Старый  городок»
поселка Старый городок Одинцовского района (спортивная акробатика)

КОВАЛЕВУ  Александру  Анатольевичу  –  тренеру  автономной
некоммерческой организации «Женский баскетбольный клуб «Спартак» города
Видное (баскетбол)

МАЛЬЧУГИНОЙ  Галине  Вячеславовне  –  тренеру  федерального
государственного учреждения «Центральный спортивный клуб армии (ЦСКА)»
(легкая атлетика)

фон  КАЛМАНОВИЧУ  Шабтаю  Генриховичу  –  тренеру  автономной
некоммерческой организации «Женский баскетбольный клуб «Спартак» города
Видное (баскетбол)

Ростовская область

ЧИЧЕРОВУ   Владимиру  Юрьевичу –  тренеру-преподавателю  по  легкой
атлетике  государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Областная  специализированная  детско-юношеская
спортивная  школа олимпийского резерва  № 25» города Белая  Калитва  (легкая
атлетика)

Саратовская область

ЕФРЕМОВОЙ  Елене  Эдуардовне  –  тренеру-преподавателю
государственного  учреждения  «Областная  комплексная  детско-юношеская

спортивно-адаптивная  школа  «Реабилитация  и  физкультура»  города  Энгельса
(спорт лиц с поражением ода - плавание)

Свердловская область

КИТАЙСКОЙ Нелли Акрамовне – тренеру-преподавателю муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 1» города Екатеринбурга (гимнастика художественная)

МАЛЫХ  Вячеславу  Валентиновичу  –  тренеру-преподавателю
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
детей «Детско-юношеская спортивная школа» города Сухой Лог (самбо)

Челябинская область

ВЕРЕВКИНОЙ  Валентине  Викторовне  –  тренеру-преподавателю
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 7 по водным видам спорта г.Челябинска»  (водное поло)

 Москва

ЗЛАТОУСТОВУ  Александру  Михайловичу  –  старшему  тренеру
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
спортивной направленности города Москвы «Экспериментальная школа высшего
спортивного мастерства по теннису «Олимпиец» (теннис)

ЛИМАНУ Валерию Павловичу – тренеру-преподавателю государственного
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  спортивной
направленности города Москвы «Юность Москвы» (легкая атлетика)

САВЧЕНКО  Ларисе  Ивановне  –  тренеру  общероссийской  общественной
организации «Федерация тенниса России»

Санкт-Петербург

ГУТОРОВУ  Николаю  Митрофановичу  –  тренеру-преподавателю  Санкт-
Петербургского  государственного  учреждения  дополнительного  образования
детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по
тяжелой  атлетике  «Атлетический  клуб  имени  В.Ф.Краевского»  (тяжелая
атлетика).

Министр                                                                                                       В.Л. Мутко

	«Заслуженный тренер России»